

INTERNACIONAL



**ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTAS DE PREÇOS**

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021  
DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 29/04/2021 ÀS  
08h30min.**

**LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS  
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI**

Endereço rua 201 SE, nº 22, Cidade Operaria, SÃO LUIS-MA  
Fone: 098-98312-0059 email: [comissao@psn.gov.br](mailto:comissao@psn.gov.br)

# INTERNAZIONALE



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 – CPL

Prezados Senhores,

A empresa **ARSS CONSTRUÇÕES EIRELE**, inscrita no CNPJ nº 23.706.563/0001-03, sediada na Rua 201 SE, nº 22, Unidade 201, Cidade Operária - São Luís/MA., por intermédio de seu representante legal o Sr. **ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS**, CNH nº 04035169600 DETRAN/MA, CPF Nº 038.752.473-88, abaixo assinado, propõe à Prefeitura Municipal de Sítio Novo – MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, os preços infra discriminados para a locação de veículos e máquinas pesadas, conforme **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - CPL**, nas seguintes condições:

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) Os itens e objetos deverão ser entregues de forma parcelada, a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão;
- c) Preço total da proposta é de R\$ 1.545.400,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, E QUATROCENTOS REAIS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	QUANT. VEÍCULOS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Automóvel tipo passeio, Volkswagen Gol, anos 2015, motor 1.0 cc, com ar condicionado, flex, capacidade para 05 pessoas	MÊS	12	2	2.700,00	64.800,00
2	Camionete tipo PICK UP, Toyota Hilux, ano 2015, cabine simples, a diesel.	MÊS	12	2	4.800,00	115.200,00
3	Camionete tipo PICK UP cabine dupla, Ford Ranger, ano 2016, a diesel.	MÊS	12	3	5.200,00	187.200,00
4	Caminhão 3/4 com carroceria em madeira, Volkswagen 17250, VW 17250, ano 2013, a diesel, com potência de 140 cv,	MÊS	12	1	5.100,00	61.200,00
5	Caminhão Truck, tipo pipa, Mercedes bens, MB 1318, ano 2012, com capacidade para 15.000 litros com bomba acionada por cardan com barras e bicos de pato sem motor diesel auxiliar. Veículo de carga pesada PBT 22.000kg.	Diária	200	1	300,00	60.000,00
6	Caminhão Truck, Mercedes-Benz, ATEGO 2426, ano 2014, caçamba basculante, sobre chassis, modelo convencional com capacidade de 12,00m³, com acionamento por pistões hidráulicos, caixa de carga com cantos arredondados, construída em aço estrutural reforçado por costelas dobradas em perfil "U", tampa traseira tipo "porteira", com travamento automático, para choque, faixas refletivas. Caminhão - c/3º eixo (truck), equipado com tração 6x2, motor diesel com potência mínima de 220cv, peso bruto total mínima 22.000kg.	Diária	200	2	300,00	120.000,00

CNPJ nº 23.706.563/0001-03, endereço rua 201 SE, nº 22, Cidade Operaria, SÃO LUIS-MA  
Fone: 098-98312-0059 email: [arss.internacional@gmail.com](mailto:arss.internacional@gmail.com)

# INTERNAZIONALE




ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	QUANT. VEÍCULOS	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Caminhão prancha (Truck) com rampa móvel, Scania P310 Bitruck 2013, sistema Roll on / Roll Of capacidade mínima de 18 toneladas. Veículo de carga pesada PBT 22.000kg ou mais.	KM	12000	1	4,00	48.000,00
8	Caminhão Toco, Scania P 310 Ano 2014, caçamba basculante, sobre chassis modelo convencional, capacidade mínima de 7,00m³, com acionamento direto de 02 cilindros hidráulicos, com tomada de força, bomba hidráulica, caixa de carga confeccionada em chapa de aço estrutural com cantos arredondados, com travamento automático. Caminhão - 2 eixos (toco), equipamento com tração 4x2, motor diesel com potência mínima de 180cv, peso bruto total 15.000kg.	mês	12	1	5.500,00	66.000,00
9	MICRO-ÔNIBUS, Volkswagen EOD9150, ano 2011, CAPACIDADE PARA 22 PASSAGEIROS SENTADOS S/BANHEIRO	KM	12	1	5.000,00	60.000,00
10	Escavadeira Hidráulica, Volvo Ec 140 B, ano 2016, com peso operacional mínimo de 13.800 Kg sobre esteira, motor de 4 cilindros turbo, mínimo de 99 HP, sapata mínima de 700 mm, refrigerado a água, injeção direta, sistema hidráulico de fluxo variável, com vazão da bomba mínima de 2x 21 L/min., freio de estacionamento, caçamba com capacidade mínima 0,75 m³, profundidade de escavação mínima de 5530 mm, cabine e motor-baixo nível de ruído; aquecedor de cabine e desembaçador de vidro, ar condicionado de fábrica, luz interior, tapete de borracha removível, limpador de pára-brisa, luzes de trabalho montadas no braço e na cabine, equipada com pré disposição para martelo hidráulico.	HORA	1200	1	190,00	228.000,00
11	Pá carregadeira com retro escavadeira, Pc 138 Hidráulica Komatsu, fabricação nacional, motor diesel 4 cilindros turbo potência de no mínimo 98 HP, torque de no mínimo 400 nm, filtro de ar duplo, sistema de refrigeração independente para motor transmissão e hidráulico, capo frontal basculante, escapamento em inox, sistema elétrico 12 volts, direção hidrostática eixos dianteiros e traseiros direcionais, transmissão automática de 4marchas à frente e 4 marchas à ré com inversor de velocidade, freios multifidiscos banhados a óleo auto ajustáveis a disco seco e independente do freio de serviços, sistema hidráulico com no mínimo 110 por minuto, pneus dianteiros 17,5x 25 12 lonas e traseiro 17,5 x 25 12 lonas, taque de combustível de no mínimo 130 lts, cabine fechada com ar condicionado com rops e fops branco com suspensão e ajustes e cinto de segurança, faróis dianteiros e traseiros, luzes de alerta e direcionais, tapete de borracha, espelhos retrovisores internos e externos painel com tacômetro temperatura do motor, nível de combustível, horímetro e relógio, sistema de alarme audiovisual para óleo do motor, água no combustível e pressão do óleo de transmissão, freio de estacionamento, filtro de ar e alternador, tomada de 12 volts concha dianteira com capacidade de no mínimo 1,20m³, com força de desagregação de no mínimo 5.300kg retro escavadeira com concha de capacidade de escavação de no mínimo 0,26m³, com profundidade de escavação de no mínimo 4,30mts e altura mínima de escavação de 5,30mts. força de desagregação na caçamba dianteira de no mínimo 6.150kg, estabilizadores laterais com válvulas de retenção, peso total de máquina de no mínimo de 7.500kg.	HORA	1800	1	200,00	360.000,00
12	Trator sobre esteira com lâmina, Liebherr, ano 2011, de 120 hp.	HORA	700	1	250,00	175.000,00

VALOR TOTAL

1.545.400,00

São Luís (MA), 29 de abril de 2021.

  
**INTERNAZIONALE**  
 Acsonregenes Silva dos Santos  
 CNH nº 04035169600  
 PROPRIETÁRIO

CNPJ nº 23.706.563/0001-03, endereço rua 201 SE, nº 22, Cidade Operaria, SÃO LUIS-MA

Fone: 098-98312-0059 email: [www.internazionale.com.br](mailto:www.internazionale.com.br)